2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 08.10.2015 г.                                                                                                                       № 85
                                                      хутор Харьковский

О проведении конкурса на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении

Лабинского района
  В целях развития и поддержки малого предпринимательства в Харьковском сельском поселении Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Провести конкурс на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении Лабинского района (далее - Конкурс).

2. Образовать комиссию для проведения Конкурса и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о  Конкурсе  (приложение № 2).

4. Специалисту администрации Харьковского сельского  поселения Лабинского района  А.П.Бородиной организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением о  Конкурсе.

5. Специалисту администрации Харьковского сельского  поселения Лабинского района (Бородина) информацию об условиях проведения Конкурса обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

7. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                       С.В.Парафиева
                                               ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Харьковского сельского поселения Лабинского района
от 08.10.2015 г. № 85
«О проведении конкурса на звание  лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении Лабинского района»

Проект внесен:

Глава  администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                    С.В.Парафиева
Составитель проекта:

Специалист администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                    А.П.Бородина
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                    Л.В.Лукьянцева
Заявка на рассылку: в дело, управление централизованного бухгалтерского учета и отчетности Лабинского района – 1.
Заявку составил:

Специалист администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                     А.П.Бородина
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Харьковского сельского   поселения Лабинского района

от 08.10.2015 г. № 85
СОСТАВ

 комиссии по проведению Конкурса на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском  поселении Лабинского района

	Парафиева Светлана Васильевна
	-
	глава администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Лукьянцева Людмила Васильевна
	-
	ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Осипов Сергей Дмитриевич

	-
	специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района;

	Бородина Анна

Петровна
	-
	специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района;

Специалист администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                 А.П.Бородина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района

от 08.10.2015 г. № 85
ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсе на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении Лабинского района

1. Общие положения

1.1. Конкурс на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении Лабинского района (далее–Конкурс) проводится среди субъектов малого предпринимательства, которые в соответствии со статьей  4  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» относятся к  категории субъектов малого предпринимательства.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи Конкурса, порядок его проведения, требования к участникам, формы заявок на участие.

1.3. Организатором Конкурса является администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района.

2. Порядок проведения
2.1. Участниками Конкурса являются  индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района.

2.2. Выбор номинаций определяется по усмотрению администрации  Харьковского сельского поселения Лабинского района.

2.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района  по адресу: х. Харьковский, ул. Мира, 45, тел. 7-03-51, по форме согласно  приложению № 1 к Положению до 23 ноября 2015 года.

2.4. Комиссия по проведению Конкурса определяет победителя по каждой номинации  до 27 ноября 2015 года. Комиссия принимает решение путем открытого голосования.

Все присутствующие на заседании члены комиссии имеют равные права при голосовании. При равном количестве голосов за и против, решение принимает председатель комиссии. Решение комиссии правомочно (имеет кворум), если присутствие членов комиссии составило более 50%. По итогам решения комиссии составляется протокол.

2.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучший индивидуальный предприниматель торгового объекта в  Харьковском сельском поселении Лабинского района»;

2.6. При подведении итогов Конкурса также учитываются и оцениваются следующие критерии:

- объем произведенной продукции, оказанных услуг;

- количество работников;

- среднемесячная заработная плата на одного работника;

- общая сумма налоговых платежей в бюджеты всех уровней;

- активная общественная позиция  участника Конкурса и внесение вклада в социальную и экономическую жизнь Харьковского сельского поселения Лабинского района;

 - наличие свидетельства участника краевой целевой программы "Качество", диплома "Качество Кубань";

 - наличие благодарственных писем, грамот;

 -
благотворительная деятельность.

 2.7. При необходимости комиссия по проведению Конкурса имеет право запрашивать у участников конкурса дополнительную информацию для достоверности и объективности оценки хозяйственной деятельности участника конкурса.

2.8. Комиссия по проведению Конкурса для оценки представленных материалов и определения претендентов на победу в каждой из номинаций может создавать экспертные группы, и, при необходимости, знакомиться с деятельностью претендента на месте его расположения.

3. Цели и задачи Конкурса

3.1. Конкурс проводится с целью выявления и поощрения лучших индивидуальных предпринимателей, вносящих значительный вклад в развитие экономики Харьковского сельского поселения Лабинского района, распространения опыта их работы и дальнейшего развития сферы предпринимательской деятельности.

3.2. Основными задачами проведения Конкурса являются:

- повышение уровня обслуживания населения, экономической эффективности работы, распространение передового опыта работы;

- выявление и поощрение субъектов малого предпринимательства за стабильно высокие экономические показатели;

- формирование позитивного общественного мнения и оценки малого предпринимательства;

4. Требования к участникам Конкурса
4.1. Участниками Конкурса могут стать субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные на территории Харьковского сельского поселения  Лабинского района  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

- имеющие необходимые разрешительные документы (лицензии, сертификаты);

- осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее 2-х лет;

- регулярно представляющие в налоговые органы в установленном порядке бухгалтерскую отчетность;

- не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты всех уровней;

- не имеющие задолженности по оплате труда работников и иным выплатам.

4.2. К участию в Конкурсе не допускаются:

- находящиеся на дату подачи заявки в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства;

- представлен неполный пакет документов или представлены недостоверные сведения и документы;

- несвоевременное представление документов является основанием для отказа в их приеме.

4.3. Ответственность за предоставление документов для участия в Конкурсе несет претендент.

5. Подведение итогов Конкурса, награждение победителей
5.1. Победители Конкурса определяются решением комиссии по проведению Конкурса, принятым большинством голосов ее членов при открытом голосовании.

5.2.
Комиссия по проведению Конкурса определяет победителя в номинации.

5.3.
Победителю Конкурса вручается Почетная грамота  главы  Харьковского сельского поселения Лабинского района, и денежное вознаграждение в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с учетом налога на доходы физических лиц.

Специалист администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                  А.П.Бородина
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к положению о Конкурсе

З А Я В К А

на участие в Конкурсе на звание лучшего индивидуального предпринимателя Харьковского сельского поселения Лабинского района
Для участия в Конкурсе субъекты малого предпринимательства представляют в администрацию Харьковского сельского поселения Лабинского района:

-
заявку на участие в Конкурсе по форме согласно настоящему Положению;

-
копию свидетельства о государственной регистрации;

-
справку о предпринимателе (история развития деятельности предпринимателя (дата регистрации, основной вид экономической деятельности, характеристика основных видов  продукции (услуг) и т.п.);

-
справку налогового органа об отсутствии у субъекта малого предпринимательства просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (включая пени и штрафы) в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, или акт сверки с налоговой инспекцией.
ЗАЯВКА
на участие в Конкурсе на звание лучшего индивидуального предпринимателя в Харьковском сельском поселении Лабинского района
В номинации__________________________________________________________________
  1. Наименование объекта __________________________________________

  2. Руководитель, предприниматель (Ф.И.О.) __________________________________

  3. Юридический адрес ________________________________________________________________

  4. Контактный телефон (рабочий, мобильный) ____________________________________________

 5.Наличие свидетельства участника краевой целевой программы "Качество", диплома "Качество Кубань" (N, дата получения) ___________________________________________________________

  6. Благотворительная деятельность _____________________________________________________

 7. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности предпринимателя согласно таблице:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единицы  измерения
	2013 год
	2014год
	Темп роста, (процент)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество  работников
	человек

	2
	Среднемесячная  заработная плата  на одного работника
	рублей

	3
	Общая сумма  налоговых  платежей  в бюджеты всех уровней
	тысяч

рублей

8. Перечень представленных документов:      1. ____________________________

                                                                                          2. ____________________________

                                                                                          3. ____________________________

Подпись руководителя           ___________________         _____________________

                                                                                                               (Ф.И.О.)

Подпись главного бухгалтера   ___________________    _____________________

                                                                                                               (Ф.И.О.)

Дата заполнения ______________________

М.П.